
 
 

 
 

ORIGINALE INFORMATICO 
 COMUNE DI FREGONA 

PROVINCIA DI TREVISO 
 

 
 

 
 

Determinazione del Responsabile 
 

Numero Data 

230 18/09/2025 

 
Servizio AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO CULTURA 
 

Responsabile del Servizio MAZZERO MARTA 

 
OGGETTO:  FORNITURA COPERTINE PER LIBRI DELLA BIBLIOTECA COMUNALE. 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - DITTA COLIBRI' SYSTEM DI 
MILANO. CIG: B84B305751 

 
CIG: B84B305751 

 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere alla copertinatura dei volumi in dotazione presso 

la biblioteca comunale al fine di garantirne una maggiore conservazione e protezione, anche in 

conseguenza all’usura; 

VISTA l’offerta agli atti con prot. n. 7584 del 10.09.2025 presentata da Colibrì System S.p.a., Via 

Ripamonti 44, 20141 Milano C.F. e P.Iva 12876360152 che propone l’acquisto di: 

- Copertine modello ECO BIG al costo di € 98,75 iva esclusa per n. 1 confezione da pezzi 

125 (costo della singola copertina € 0,79); 

DATO ATTO che la biblioteca dispone di una macchina copertinatrice fornita in comodato d’uso 

gratuito; 

RITENUTO quindi opportuno provvedere all’acquisto di n. 1 confezioni di copertine modello ECO 

BIG (tot. 125 pezzi) per un importo complessivo di € 98,75 iva esclusa (€ 120,48 iva compresa); 

RAVVISATO che: 

1) con il contratto che si vuole stipulare si intende perseguire il fine di conferire ad una ditta 

specializzata la fornitura di copertine per la biblioteca comunale; 

2) Si intende concretizzare la stipulazione del contratto mediante corrispondenza, secondo l’uso 

del commercio, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023; 

3) è stato scelto il metodo dell’affidamento diretto ad una ditta determinata, specializzata nel 

settore, come previsto all’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

RILEVATO che: 



 
 

 
 

1) l’operatore economico è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione dell’incarico di cui trattasi; 

2) che il presente l’affidamento comporta una spesa inferiore ad euro 5.000,00, per cui è possibile 

procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 

36/2023, senza obbligo di ricorso a Consip - Mepa o ad altri strumenti telematici di negoziazione, 

come da Comunicato del Presidente ANAC in data 10.01.2024 e successive proroghe; 

3) che l’operatore economico ha dichiarato il possesso dei requisiti di partecipazione e 

l’inesistenza delle cause di esclusione di cui agli art. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi 

dell’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023;  

4) che l’eventuale verifica della predetta dichiarazione verrà effettuata qualora il presente 

affidamento risulti sorteggiato a campione ai sensi del predetto art. 52; 

5) che non vi è interesse transfrontaliero all’esecuzione dell’incarico; 

 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 in data 30.12.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvato il DUPS - documento unico di 

programmazione semplificato 2025-2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 in data 30.12.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025-

2027 e successive variazioni; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 14.01.01.2025 avente ad oggetto: 

“Approvazione piano esecutivo di gestione 2025 – 2027 parte contabile”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 27.03.2025 avente ad oggetto: “Adozione del 

piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) - art. 6, D. L. n. 80/2021 - triennio 

2025/2027.”; 

 

VISTI:  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 24.06.2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di nomina del responsabile dell’area Economico Finanziaria e Servizi al 

Personale a decorrere dal 01.07.2025 e fino al 31.12.2025; 

 

- il decreto del Sindaco prot. n. 3718 del 30.04.2025 di conferimento titolarità di posizione 

organizzativa area Amministrativa a decorrere dal 01.05.2025 e fino al 31.08.2025, con 

proroga di diritto, all’atto della scadenza, per un periodo non superiore ai 120 giorni, per 

consentire la procedura di attribuzione dei nuovi incarichi fino a quando non intervenga la 

nuova nomina;  

 

RICORDATI: 

- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i; 

- l’allegato 4.2 al D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. “principio contabile applicato alla contabilità 

finanziaria”;  

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- lo Statuto dell’Ente;  

 



 
 

 
 

RICHIAMATO l’allegato visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sul presente 

impegno di spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE, per le ragioni esposte in premessa, alla ditta Colibrì System S.p.a., Via 

Ripamonti 44, 20141 Milano C.F. e P.Iva 12876360152 la fornitura di n. 1 confezioni di 

copertine modello ECO BIG (tot. 125 pezzi) per un importo complessivo di € 98,75 iva 

esclusa (€ 120,48 iva compresa); 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 120,48 al cap. 1475 “Spese manutenzione 

biblioteca”, gestione competenza del bilancio per l’anno in corso; 

3. DI AUTORIZZARE la liquidazione su presentazione di fattura, previo riscontro della 

regolarità della fornitura; 

4. DI DARE ATTO che l’obbligazione si perfezionerà giuridicamente entro il 31.12.2025;  

5. DI DARE ATTO che, ai sensi per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 

267/2000, i pagamenti conseguenti al presente impegno sono compatibili con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

6. DI DARE ATTO che la determinazione in oggetto ha esecutività dal giorno stesso 

dell’adozione o, nel caso in cui comporti spesa, dalla data di apposizione dell’attestazione 

di copertura finanziaria;  

7. DI ATTESTARE l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi 

ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione 

di cui al presente provvedimento, in capo a tutti i dipendenti coinvolti nel presente 

procedimento;  

8. DI DARE PUBBLICITÀ al presente provvedimento mediante pubblicazione all’albo pretorio 

on-line, disponibile all’indirizzo WEB www.comune.fregona.tv.it;  

9. DI DARE ATTUAZIONE agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016 ed agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione 

trasparente” nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, della 

Legge n. 190/2012. 

 
 
 
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MAZZERO MARTA 
( Firma acquisita digitalmente ) 

 
 

http://www.comune.fregona.tv.it/


 
 

 
 

 
 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai senti dell’art. 183 comma 7 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 De Luca Giacomo 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 

 
 
 


